
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 11» 

__________________________________________________________________________ 

660025, Россия, Красноярский край, город Красноярск, ул. Академика Вавилова, 37 

тел. (391) 201-50-75; факс: (391) 268-74-74; e-mail: licey11@mail.ru; http://11y.ru 

ОГРН 1022401951770, ИНН/КПП 2461022881/246101001 

 

 

 

 

 

 

 
Приказ о внесении изменений 

положение о порядке и формах 

проведения промежуточной аттестации  

обучающихся по итогам года 

 

 

В связи с участием в международном исследовании PIZA 2022 обучающихся 2006 

года, внести изменения в Положение о порядке периодичности и формах, проведения 

промежуточной аттестации обучающихся по итогам года (далее Положение)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Внести следующие изменения в Положение о  порядке периодичности и формах, 

проведения промежуточной аттестации обучающихся по итогам года: 
2. Дополнить раздел 2 «Содержание и порядок проведения промежуточной 

аттестации по итогам года»  п. 2.14.3. после слов «В случае, если задания не 

могли быть выполнены по причинам, связанным с существующими отличиями 

образовательной программы лицея, в форме сбора результатов ВПР 

предусмотрена возможность выставления значения «Тема не пройдена». 

 добавить слова в п.2.14.4. «засчитывать результаты PISA в 2021-2022 учебном 

году (8-10 классы), как результат промежуточной аттестации по следующим 

предметам: математика,  литература, биология, химия, физика, обществознание. 

3. Ознакомить учителей лицея с внесенными изменениями в Положение о порядке 

периодичности   и формах, проведения промежуточной аттестации обучающихся 

по итогам года. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности директора       О.Ю. Кириллова 
 

 

  

ПРИКАЗ 
04.02.2022            № 24 

г. Красноярск 

mailto:licey11@mail.ru
http://11y.ru/


 

 


		2022-02-08T14:15:31+0700
	г. Красноярск
	Кириллова Ольга Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




